
Stránka 1 z 3 

Výbor Sdružení vodohospodářů České republiky, z.s. oblast Kutná Hora, ze dne 24. září 2013 

Mgr. Kupecká Iva, tel.: 724 704 230, předseda, Ing. Perný Miroslav, tel.: 603 826 563, místopředseda,  

Vytlačilová Marie, tel.: 733 706 487, jednatelka, Ing. Poláková Hana, tel.: 605 591 238, hospodářka, Ing. Michna Marek, člen 

 

  

 

Sdružení vodohospodářů České republiky, z.s. oblast Kutná Hora 

se sídlem Vítězná 425, 284 03 Kutná Hora, IČ: 44702167 

e-mail: lab@unskh.cz, web: www.vodakh.cz 

  

XXXIV. setkání vodohospodářů v Kutné Hoře - konference v roce 2019 

 

Konference se konala ve dnech 14. – 15.5.2019 již tradičně v konferenčním sále hotelu U Kata 

v Kutné Hoře.  

Nad letošní akcí převzali záštitu opět ministr zemědělství pan Ing. Miroslav Toman, CSc. a 

starosta města Kutné Hory pan Ing. Josef Viktora. Akce se konala nejen pod záštitou 

uvedených pánů, ale i s podporou hejtmanky Středočeského kraje Ing. Jaroslavy Pokorné 

Jermanové, a společností ÚNS - Laboratorní služby, s.r.o., se sídlem Vítězná 425, 28403 

Kutná Hora, Sedlec a VODA CZ s.r.o., se sídlem Bohuslava Martinů 1038, 500 02 Hradec 

Králové za podpory Města Kutná Hora.  

Panu ministru zemědělství Ing. Miroslavu Tomanovi, CSc, a panu starostovi města Kutné 

Hory Ing. Josefu Viktorovi za poskytnutou záštitu náš spolek velmi děkuje. Rovněž děkuje 

za udělenou podporu hejtmance Středočeského kraje Ing. Jaroslavě Pokorné Jermanové. Bez 

jejich podpory by nebylo možné naši akci na této vysoké úrovni uskutečnit.  

Rovněž významnou roli při konání akce mají naši sponzoři, zastoupení na setkání pány Ing. 

Miroslavem Perným a Janem Beranem. 

Oznámení o konání akce bylo uveřejněno na webových stránkách našich, hotelu U kata, a 

dalších našich kooperujících organizacích, v odborném časopise Vodní hospodářství a v 

plánu akcí ČVTS. Akce byla publikována v Kutnohorských listech, byla v plánu akcí 

informačního centra Města Kutná Hora. 

Cílem konference bylo, ostatně jako každoročně, setkání a výměna zkušeností mezi 

pracovníky z celé České republiky, kteří pracují na úseku vodního hospodářství a působí ve 

státních orgánech a organizacích či v soukromých organizacích. Předmětem zájmu jsou 

především výklady zákonů a jejich uplatňování v praxi nejen na úseku vodního hospodářství, 

ale na celém úseku životního prostředí a hlavně náměty na řešení palčivých otázek. 

V letošním roce to byla znovu otázka aplikace stavebního a vodního zákona či problematika 

sucha. Rozdílný výklad stavebního zákona jednotlivých lektorů zřejmě některé účastníky 

překvapil, ale od toho taková setkání jsou a všichni doufáme, že se jejich právní názory 

jednou sjednotí. 

Na letošní setkání přijeli účastníci opět z celé republiky. Největší procento účastníků zaujali 

pracovníci státní správy na úseku životního prostředí. Celková letošní účast včetně pořadatelů 

byla 134 účastníků celkem, z toho bylo 11 lektorů, 10 zástupců firem, 7 pořadatelů a 2 hosté. 

Konference se konala opět v konferenčním sále hotelu U Kata v Kutné Hoře. Zde bylo 

zajištěno pro všechny účastníky ubytování a doplňkový večerní kulturní program. Přednášky, 

kvalitní lektoři a kulturní program a město samé hraje významnou roli při rozhodování o 

účasti na konferenci. Cílem projektu je ukázat účastníkům konference i historickou Kutnou 

Horu a její památky spojené s nezapomenutelným kulturním zážitkem. To se nám, jak víme z 

ohlasů jednotlivých účastníků konference, daří.   

Proto pro účastníky konference byl uspořádán, jako každý rok, koncert v chrámu Svaté 

mailto:lab@unskh.cz
http://eventlog.centrum.cz/redir?data=aclick2c137094-0t12&s=najistong&v=1&url=http%3A%2F%2Fwww.vodakh.cz%2F&uniq=1387354524719


Stránka 2 z 3 

Výbor Sdružení vodohospodářů České republiky, z.s. oblast Kutná Hora, ze dne 24. září 2013 

Mgr. Kupecká Iva, tel.: 724 704 230, předseda, Ing. Perný Miroslav, tel.: 603 826 563, místopředseda,  

Vytlačilová Marie, tel.: 733 706 487, jednatelka, Ing. Poláková Hana, tel.: 605 591 238, hospodářka, Ing. Michna Marek, člen 

 

Barbory v Kutné Hoře. Koncertu se mohli zúčastnit případně i rodinní příslušníci účastníků 

akce, mimo tyto osoby se akce hojně zúčastnili ještě další návštěvníci Kutné Hory, odhadem 

cca 50 lidí. Program akce byl zveřejněn na pozvánce, respektive vstupence na koncert.   

Po ukončení koncertu se konala zdařilá prohlídka večerní Kutné Hory, v rámci které jsme 

navštívili výstavu ve Společenském domě a seznámili se s historií kostela sv.Jana 

Nepomuckého, včetně jeho prohlídky. Večerní program byl ukončen společenským večerem 

přímo v hotelu U Kata.  

Aby si mohli účastnící setkání udělat poznámky z přednášek, obdrželi „pracovní materiál“, 

který obsahuje buď prezentace jednotlivých přednášejících, nebo jejich výtah přednášek tak, 

jak nám byly lektory poskytnuty.  

Firma ASIO, spol. s r.o. připravila pro všechny přítomné na konferenci druhý den ráno přesně 

v 9,00 hodin jako vždy milé překvapení. Kdo nepřišel přesně do 9 hodin, již neměl štěstí se 

tohoto ranního překvapení zúčastnit. 

Druhý den odpoledne po přednáškách byla zajištěna díky sponzorům zcela netradiční akce, a 

to degustace čokolády od místních výrobců. Součástí degustace bylo povídání o historii 

čokolády, pěstování, výrobě a také velká ochutnávka čokolád. Akce se k našemu překvapení 

zúčastnilo cca 60 lidí, což je více než 50 % účastníků, a tím se odjezd mnoha účastníků z 

|Kutné Hory významně oddálil.  

Poděkování patří také našim lektorům. Jsou to tradičně z ministerstva zemědělství RNDr. 

Pavel Punčochář, CSc., ze sekce vodního hospodářství, Ing. Marcela Pavlová z Ministerstva 

pro místní rozvoj, náměstkyně pro řízení sekce výstavby a veřejného investování, JUDr. 

Zdeněk Horáček, ze společnosti Ambruz & Dark Deloitte Legal s.r.o., JUDr. Ing. Emil 

Rudolf, právník a lektor. Dále byli přizváni Ing. Pavel Vrána, Ph.D., jež svojí netradiční 

přednáškou naprosto obhájil přírodní vodní toky a rybí přechody, ze spolku ČESKÝ 

RYBÁŘSKÝ SVAZ, z. s., odborný referent pro životní prostředí, čistotu vod, ichtyologii. 

Ing. Karel Plotěný z firmy ASIO NEW, spol. s r.o., Ing. Jan Kubát z ČHMÚ, Ing. Pavel 

Koreček z výkladové komise MŽP, RNDr. Svatopluk Šeda z firmy FINGEO s. r. o., Ing. 

Adam Vizina, Ph.D. z Výzkumného ústavu vodohospodářského ý T. G. Masaryka, v.v.i., odd. 

hydrologie a Mgr. Kateřina Holendová, právník Povodí Vltavy s.p. 

Zvláštní velké poděkování patří dlouholetému lektorovi Ing. Karlu Plotěnému, z firmy ASIO 

NEW, spol. s r.o. Brno, který nepřijede jenom s přednáškou lektora z praxe, ale i 

s překvapením, na které se zkušení posluchači těší a díky němu začíná druhý den přednášek 

vždy včas a téměř nikdo nechybí. Děkujeme. 

O příjemný pobyt v Kutné Hoře se stará skupina4 pořadatelů a 3 odborní garanti akce. Jejich 

nejhlavnější odměnou je zájem o účast na setkání. Pořadatelé a odborní garanti děkují všem 

účastníkům, že navštívili pořádanou konferenci a tak i město Kutná Hora, které bylo zapsáno 

na seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 

Pořadatelé a odborní garanti akce zvou všechny zájemce opět 19. a 20.5.2020 na konferenci, 

která bude již 35, a tak bude trochu slavnostnější. Doufáme, že připravíme pro všechny 

účastníky akce zase nějaké nové překvapení, mimo tradičního koncertu v chrámu Svaté 

Barbory. 

Budeme rádi, za každou, byť i negativní připomínku k akci a náměty na přednášky, na 

problémy, které nejsou zcela jasné, legislativně vyřešené. Akci začínáme připravovat již 

v říjnu tohoto roku.  

Věříme, že tato dlouholetá akce není jenom odborným přínosem, ale že se stala setkáním lidí 



Stránka 3 z 3 

Výbor Sdružení vodohospodářů České republiky, z.s. oblast Kutná Hora, ze dne 24. září 2013 

Mgr. Kupecká Iva, tel.: 724 704 230, předseda, Ing. Perný Miroslav, tel.: 603 826 563, místopředseda,  

Vytlačilová Marie, tel.: 733 706 487, jednatelka, Ing. Poláková Hana, tel.: 605 591 238, hospodářka, Ing. Michna Marek, člen 

 

se stejnými zájmy a stejným zaměřením. Slouží k výměně informací o „pracovních 

postupech“ mezi úřady, stává se přátelským setkáním jednotlivých lidí z různých krajů naší 

republiky. Utváří se zde nová nejen „pracovní“ přátelství, a to nás velmi těší.  

 

  

 

Mgr. Iva Kupecká 

předsedkyně oblasti Kutná Hora 

Sdružení vodohospodářů České republiky, oblast Kutná Hora 

www.vodakh.cz 

http://www.vodakh.cz/

